

2018年11月2日 リョービ株式会社

「2018 日本ダイカスト会議・展示会」出展のご案内



展示ブースイメージ

リョービ株式会社 (本社:広島県府中市、代表取締役社長:浦上 彰) は、11月8日 (木) からパシフィコ横浜で開催される「2018 日本ダイカスト会議・展示会」に出展します。

リョービのダイカスト事業は、創業以来75年にわたり蓄積してきた技術力と独自の一貫体制で、世界の主要な自動車メーカー各社へダイカスト製品を供給しています。 シリンダーブロックやトランスミッションケースなどのパワートレインからボディ・シャシー部品にいたるまで、軽量で耐久性に優れたアルミダイカスト製品で自動車の軽量化に貢献しています。

本展示会では、リョービグループで生産している様々な自動車用アルミ部品の展示や自動車部品のダイカスト化をサポートする当社の開発体制・取り組みを紹介します。軽量化や構成部品点数の削減など、アルミダイカスト化による様々なメリットをお伝えします。ご来場の際は、是非当社ブースへお立ち寄りください。

【主な展示内容】

- ・当社の開発体制や技術の紹介 ・各種ダイカスト製品を搭載した実車大オブジェ
- ボディ・シャシー部品・]
 - ・HEV、PHEV、EV、FCVなど次世代自動車向けダイカスト製品

<展示会概要>

展示会名	2018 日本ダイカスト会議・展示会
主催者	一般社団法人 日本ダイカスト協会
開催日時	2018年11月8日(木)~10日(土)
	午前9時~午後5時 (初日のみ開会式終了後午前9時30分開場)
会場	パシフィコ横浜・展示ホール(神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1)
当社ブース	D01
入場料	無料
公式サイト	http://www.j-dec.jp/

報道関係からのお問い合わせ先

リョービ株式会社 経営企画部 広報課